aus non acceperat, sed Caramano viribus superior, ut in superiori-
 bus narravimus, ante paucos annos eripuerat. nactus ergo iustam cau-
 sam raptoris filius ei, qui nuper iniuria adfectus erat et propterea
 recuperare sua tentaverat, bellum infert. iamque fretum transvectus
 cum copiis occidentalibus, dumque Orientis exercitus ei se coniun-
 gerent Prusae transacto tempore, inde Cotyaeum abiit; unde in Phry-
 giam Salutariam, Turcis Carasariū dictam, vicinam Caramani finibus
 perrexit. cognita Mehemetis protectione Caramanus magnates aliquot
 suae ditionis legatos ad eum misit, qui admissorum veniam pete-
 rent, et ablata castra redderent. quibus propter dicendam mox cau-
 sam tyrannus acquievit. Romaeorum enim stultus ac insipiens coetus
 consilium imprudens iniit, dum ad eum legatos destinant, qui Con-
 stantinum imperatorem salutatum esse nuntiarent. hunc, quamvis
 nondum coronatum, nec ob praedictas causas coronandum, Romaeo-
 rum imperatorem nihilominus appellabant. Mesazontibus itaque, ut
 mos est, quae in mandatis habebant exponunt legati, querunturque
 Romaeorum imperatorem consuetam asporum trecentorum millium
 pensionem annuam non accepisse. Orchanes enim, inquirunt, Oth-

καὶ ἐκάστην συρρέουσιν ὅτι πλείστοι πρὸς αὐτὸν κυριανο-
 μούντες καὶ ἀρχηγὸν ἀναγορεύοντες. αὐτὸς δὲ θέλων φιλοτι- B
 μῆσαι καὶ δωρησασθαι οὐκ ἔχει που τὰς χεῖρας ἀπλῶσαι.
 αἰτῶν οὖν τὸν βασιλέα, ὁ βασιλεὺς οὐκ εὐπορεῖ τοῦ δοῦναι
 5 τόσον ὅσον αἰτεῖ. ἐκ τῶν δύο οὖν ἐν αἰτούμεν, ἢ τὴν πρόσ-
 οδον διπλασιάσατε, ἢ τὸν Ὀρχάν ἀπολύομεν. οὐκ ἔστι γὰρ
 τοῦτο χρέος ἡμέτερον τὸ τρέφειν τοὺς Ὀθμάνου παῖδας, ἀλ-
 λά δεῖ τρέφεσθαι ἐκ τῶν δημοσίων. ἄρκει γὰρ ἡμῖν ἡ τού-
 του κατάσχεσις καὶ ἡ μὴ τοῦ ἐκβῆναι τῆς πόλεως κώλυσις.”
 10 ταῦτα καὶ ἄλλα πλείω ὁ Χαλιλ πάσιας ἀκούσας (καὶ γὰρ ἦν
 διὰ παντὸς φίλος τῶν Ῥωμαίων ἐκ δύο τινῶν αἰτιῶν· ἡ μὲν
 μία τὸ εἶναι προσηνῆ κατὰ γνώμην καὶ ἡμερον, ἡ δὲ ἕτερα
 ὅτι ἦν δωρολήπτῃς· καὶ εἴ τις αὐτῷ διαλέγετο φέρων ἐπὶ
 χεῖρας χρυσίων καὶ δεικνύων ὡς κάτοπτρον, ἀπροσκόπτως C
 15 ἀπέπτυνεν διὰ γλώττης ἄνευ φόβου πάντα λόγον σκληρόν), ἀκού-
 σας οὖν τοὺς παρὰ τοῦ βασιλέως λόγους καὶ συγκλήτου τοὺς
 μνησθέντας τῷ ἡγεμόνι Μεχεμέτ, οὕτως πρὸς τοὺς ἀποκρισια-
 ρίους ἐφθέγγετο. „ὦ ἀνόητοι καὶ μωροὶ Ῥωμαῖοι, τὰ τῆς δια-
 νοίας ὑμῶν πανουργήματα οἶδα ἐγὼ πρὸ πολλοῦ. ἄψτε ἂ
 20 κατέχετε. ὁ παρωχηκῶς ἡγεμὼν ἡμερος καὶ εἰς πάντας ἀκραί-
 φνης φίλος ἐτύγχανεν καὶ χρηστῆς συνειδήσεως ἄνθρωπος·
 ὁ δὲ νῦν ἡμέτερος ἡγεμὼν Μεχεμέτ οὐκ ἔστι τῆς τοσαύτης γνώ-

mani prosapia aequae ac dux vester oriunda est, vir aetatis per-
 fectae; ad quem singulis diebus quamplurimi confluunt; dominum du-
 cemque appellant ac salutant. ipse vero, unde ipsis largiatur, non
 habet, ideoque Imperatorem rogat; qui petenti, cum ipsum pecunia
 deficiat, satisfacere nequit. alterum itaque postulamus: aut duplam
 pensionem nobis solvite, aut Orchanem liberum dimittimus. neque
 enim Othmani posteros alere tenemur: sed in id ex aerario vestro
 pecunia erogari debet; custodire illum, et ne urbe profugiat prohi-
 bere, nobis oneris satis incumbit. haec et similia audivit Halil Bas-
 sa, qui Romaeis duabus de causis favebat, quod facilis ac mansuetas
 indolis esset, quodque dona libenter ab iis acciperet. siquis sane
 quovis de negotio cum eo acturus aurum in eius manum misisset,
 et tanquam politum speculum ostendisset, sermones quantumvis aspe-
 ros sine offensionis metu effutire poterat. cum, inquam, audiisset,
 quos ab imperatore et senatu Mehemeti principi legati sermones af-
 ferebant, eos sic allocutus est. o stulti et insipientes Romaei, consi-
 lilia vestra astuta et fraudulenta iamdiu est cum intelligo. illa omit-
 tite. defunctus princeps, et rectae conscientiae vir idemque mansue-
 tus, sinceram cum omnibus amicitiam coluit. qui nunc imperat Me-
 hemetes, non ea est, qua vos confiditis, sententia. si namque ma-
 nus ipsius, cuius audacia ferocitas et impetus mihi perspecti sunt,